PROCES-VERBAL DU CONSEIL MUNICIPAL
Séance du 10/06/2024 a 20h30

L'an deux mille vingt-quatre, le dix juin, le Conseil Municipal de la commmune diiment convoqué, s'est
réuni en séance publique a la Mairie, en session ordinaire sous la présidence de Jean-Michel
GIRQUX, Maire.

Présents : GIROUX Jean-Michel, BADIER Aimée, NOTTON Annie, FOURNIER Christophe,
BOUCHON Dominique, JOSSERAND Christelle, BARTH David, DECAY Camille, DUBREUIL Me-
ryem, DUMAS Jacques, FARTJTAT Alexis, GUILLON Magalie, MCRELLET Jacques, BOLLIET
Alexis, CHARIERE Céline, GOYFFON Genevieve, POMMEREL Christian, POUPLIER Jean Noél.
Excusé : MILLET Gaétan.

Convocation du 03/06/2024

Secrétaire de séance : ANOTTON

1- Aménagement de la rue du 11 juillet 1944 : marché de travaux :

Un appel d'offres a été lancé le 19 avril. Deux offres ont été déposées :

- Groupement d'entreprises COLAS - SOCATRA - BALLAND avec une offre a
1282 226,25 € HT
- Entreprise EUROVIA avec une proposition a 1 328 007, 40 € HT.

L'estimation étant de 1 262 471,75 € HT, la commission d'appel d'offres a décidé de procéder
d une négociation avec ces deux entreprises.

Le 7 juin, la CAO a pris connaissance des nouvelles offres et de leur analyse. Il est en résulte
que :

- le groupement d'entreprises COLAS -SOCATRA-BALLAND avec I'offre la mieux-disante
1269 713,75 € HT, et 90 points / 100, est classée 1%

- l'entreprise EUROVIA avec une offre dal 312 278,50 € HT et 88,05 points / 100 se
trouve classée 2°™

La commission d'appel d'offres a décidé de ne pas retenir les options (trottoirs en enrobé noir
+ résine couleur devant les entrées ou trottoirs en enrobé drainant)

La CAO propose de retenir le groupement COLAS-SOCATRA-BALLAND pour un montant de
travaux s'élevant a 1269 713, 75 € HT soit 1 523 656,50 € TTC (trattoir en enrobé noir +
enrobé couleur devant les entrées)

Voté a l'unanimité




2- Restauration du terrain de football : plan de financement, demandes de subventions et
convention avec le collége Roger Vailland pour son utilisation :

Il est proposé d'adopter I'opération comprenant :

o Régénération de la pelouse (11 632,00 € HT)

e arrosage automatique avec récupération des eaux usées traitées de la station
d'épuration (157 614 ,00€ HT)

e changement des luminaires existant par des LED (17 750 , 00 € HT )

e Cloture du terrain (9170 ,00€ HT)

e Divers:17 000,00 €

Soit un total de travaux estimé a 213 166,00 € HT soit 255 800, 00€ TTC

Des demandes de subventons vont &tre déposées & hauteur de :

o ETAT:42612,00€

e REGION:34102,00€

e DEPARTEMENT : 85 000,00 €

e FAFA (fonds daide au football amateur) 6 000,00 €

Soit un total d'aides estimé & 167 714,00 €

Déduction faite des subventions et de la récupération de TVA, le reste a charge pour la
commune serait de 53 979,00 €

Les dépenses relatives a l'utilisation des eaux usées traitées seront imputées au budget
assainissement (130 000, 00 €) ainsi que la subvention départementale.

Il convient de faire un transfert de crédit depuis 'article 2315 & I'article 2315 - opération 28
(récupération et traitement des EU) pour un montant de 130 000,00 €

Il est prévu la signature d'une convention entre la commune et le Collége Roger Vailland, pour
mettre gratuitement a disposition des professeurs d'EPS et des éléves du collége, le terrain
de football pour une durée de 5 ans, renouvelable a |'issue de cette période par tacite
reconduction annuelle

Questions :

J Morellet : peut- on utiliser les 400 000 € du budget eau ?

JM Giroux : non budget assainissement

J Morellet : il faudrait utiliser ce budget avant la reprise par la COM COM.

Voté a l'unanimité



3

3- Rénovation du Pont Avenue Sérullas : plan de financement et demandes de
subventions :

Il est proposé de valider le projet de mise en conformité du pont de I'avenue Sérullas pour un
montant total estimé a 330 000,00 € HT comprenant

les études CEREMA déja réalisées : 20 423 00
- Honoraires de maitrise d'ceuvre : 30 850 ,00
- les travaux estimés a: 210 000, 00
- bureaux de contrdles APAVE , SPS..: 5 000, 00
- Dévoiement des réseaux ( ENEDIS, SUEZ , fibre..): 50 000, 00
- Divers: 13 727,00

Des demandes de subvention vont étre déposées auprés du Programme National Ponts pour un
montant de 198 000,00 € soit 60 % et du Département pour un montant de 64 500,00 € (20 %)
soit un reste a charge de 67 500 ,00 € HT.

Voté a l'unanimité

4- Cantine scolaire : Tarifs repas :

Il convient de décider du tarif des repas de la cantine & compter de septembre 2024,
Considérant 'augmentation du prix d'achat au traiteur (estimé a+ 0,10 € / repas), il est
proposé de répercuter cette somme sur I'ensemble des repas.

La derniére augmentation datant de septembre 2022 malgré I'augmentation du prix facturé par
le traiteur chaque année.

Les tarifs proposés sont :
4.70 € pour les repas « enfants »
- 6,10 € pour les repas commandés hors délai
5,70 pour les repas « adultes »
Voté a l'unanimité

5- Fonds de concours SIEA :

Depuis 2018, les travaux d'éclairage public réalisés par le SIEA pour le compte des communes
étaient imputés en section de fonctionnement.

Considérant le caractére dommageable de cette situation pour les communes qui ne pouvaient
donc financer les travaux d'Investissement que par le biais de leur section de fonctionnement,
le STEA par délibération en date du 1/12/2023 a ré-ouvert le recours du mécanisme des fonds
de concours dans le cadre d'opérations destinées d permettre la maitrise de la consommation




4
d'énergie, et d'autre part, autorisé la démarche visant a permettre aux communes membres,
d'inscrire leurs dépenses relatives aux opérations destinées a permettre la maitrise de la
consommation d'énergie en section d'investissement (subventions d'équipements aux organismes

publics).

Voté a l'unanimité

6- Modification du tableau des emplois communaux :

Le tableau des emplois communaux doit tre modifié suite a divers mouvements au sein du
personnel communal :

NOUVEAU
durée hebdo. MODIFICATION CONTRAT motif
Service Voirie renfort voirie
Cendrine BROCRAND 8 +12 20h du 1/05 au 31/12/2024
Service Ecole
Cédric CHURLET 10 -2 8h a sa demance a compter du 1/09/2024
Rosanne LYZALDES 4 -4 fin de contrat a compter du 12/04/2024
Samantha REYMONT 5h a compter du  29/04/2024 (remplacement Rosanne)
Samantha REYMONT 5 2 7h a compter du 1 /09/2024 remplacement Cédric)
a compter du 1/09/2024
drey THEVENARD
fHudrey Ak (remplacement Corinne BONHOMME)

Voté a l'unanimité

7- Achat de défibrillateurs : demande de subventions

Suite au projet d'achat de 2 défibrillateurs, il convient de déposer une demande de subvention
aupres des services de |'état.



Le plan de financement pourrait s'établir ainsi :

DEPENSES : 3618, 00€HT
- Achat de 2 défibrillateurs : 3118,00€
- Pose et travaux d'électricité : 500,00 €
RECETTES:
- DETR65% : 2 351,70 €
- Autofinancement : 126630€

Voté a l'unanimité

8- Contrat de maintenance pour les portes automatiques des garages municipaux :

La société MOREL SERVICES propose un contrat de maintenance pour les portes sectionnelles
des ateliers municipaux ( RDC du foyer rural ) pour un montant annuel de 942,48 € TTC
Questions :

JM Giroux : E25 ne respectait pas le contrat d'entretien

Voté a l'unanimité

9 -Questions diverses :

C Decay : la mairie peut-elle faire quelque chose pour trouver un remplagant de Jean FOIERI
(départ le 21 juin) et plus tard Alain MERLIN (1 & 2 ans).

JM Giroux : la mairie ne peut pas se substituer aux médecins dans leurs recherches mais une
réunion a eu lieu avec D ABAD et MC CHAPEL.

Annie NOTTON, Jean-Michel GIROUX,
Secrétaire P Maire 1l







